COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

- s Rl a AMd
PROPOSTAN. 88 peL 17 N!¢ 7011

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. Dﬁ —Zﬁ'—; rro | OGGETTO: Erogazione contributi finalizzati ad incentivare la coltivazione
I : della “lenticchia di Villalba™.

-

|9 3°01E. 201

L’anno duemilaundici , il giomo dodici del mese di dicembre, il sottoscritto Arch. Luigi
Schifano, |Responsabile dell’Area II", in virti della competenza derivantegli dalle funzioni
dirigenziali attribuitegli dal Sindaco, con determina n.27 del 13 ottobre 2011, ai sensi dell’art. 51,
comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991;

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Al SENSI DEL COMMA 2 DELL'ART. 6 DELLA Lr, N.1021

VISTA laldelibera della Giunta Comunale n. 148 del 06/12/2011, esecutiva, con la quale vengono
assegnate |al responsabile dell’Area III le risorse finanziarie per l'erogazione di contributi
finalizzati ad incentivare la coltivazione della “lenticchia di Villalba™;

PHE}[ESSO che:
con determina dirigenziale n. 120 del 28/07/2011 ¢ stato approvato lo schema di bando
pubblico per I"erogazione di contributi finalizzati ad incentivare la coltivazione della lenticchia
di Villalba (giusto regolamento del Consiglio Comunale adottato con delibera n. 53 del
22/12/2019;
al bando di che trattasi ¢ stata data pubblicita mediante pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune, fino al 30/09/2011, termine ultimo, entro il quale inoltrare le richieste per
I'erogazione di contributi finalizzati ad incentivare la coltivazione della “Lenticchia di
Villalba;” |
con determina dirigenziale n. 155 del 21/09/2011 per le motivazioni espresse nella stessa, il
bando pubblico per I'erogazione di contributi finalizzati ad incentivare la coltivazione della
lenticchia di Villalba ¢ stato integrato inserendo 1'art. 3 bis che prevede la possibilita fino al
21/01/2012, di integrare la domanda gia presentata;



CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dal bando per la presentazione delle
domjande sono pervenute all'Ente n. 15 istanze;

VISTO I'art.5 del Regolamento per I’erogazione di contributi finalizzati ad incentivare la
c:oltimzicne della “Lenticchia di Villalba, che prevede che il contributo economico comunale
pun‘:-';variare fino ad un importo massimo di €. 300,00 per ogni Ha di terreno coltivato, fino ad
un mmassimo di Ha 2.00.00 per produttore e comunque in proporzione alle disponibilitad di
hiia@cio;

CONSIDERATO altresi, il numero delle istanze pervenute ed il numero massimo di ettari per

i qu#li ciascun produttore potrebbe richiedere il contributo;

| Per quanto sopra si propone 1"adozione della seguente DETERMINAZIONE:

1) di impegnare la somma di complessiva di €. 496,00 Iva inclusa, con imputazione sul

| cap.8602/0 del bilancio esercizio 2011, denominato: “incentivazione coltura lenticchie™ di

| = cui alla delibera di Giunta Comunale n. 148 del 06/12/2011;

2) di provvedere con atto successivo, all’erogazione dei contributi ai singoli produttori che ne

| = hanno fatto richiesta, previo accertamento dei dovuti controlli, da parte di questo Ufficio.
(giusto regolamento approvato con delibera del C.C. n. 53 del 22/12/72010 artt.5 e 6).

Yillba. 4 2 DIC. 2011
ile del procedimento
R$7 ssa Patrizia Lum%
m e OAa M

I RESPONSABILE DELL’ AREA 111

VIS?A I"allegata proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento;

DETERMINA

1} ' di approvare integralmente la superiore proposta;
vulﬂ]hﬂ. 1 La] r\l-\ nﬂ.*_.
v MY [lResponsahﬂedel] Area]]]




EETEETEEEES

COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. & P lva 00127950855

FEkEEErErdriTirTrrE R T T T AR R TR R R R AR R R

]

Allegato all'atto del

Responsabile: SCHIFANO LUIGI

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decrato Legisiatvo n 26772000)

EROGAZIONE DI (
COLTIVAZIONE DELLA "LENTICCHIA DI VILLALBA™ Non soggetta a controllo

FONTRIBUTI FINALIZZATI AD INCENTIVARE LA | Determ.Dirig  del

Visto il Decreto Legisiativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitclo 8602 Art 0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1110705) TRASFERIMENTI

Dencrhinato  INCENTIVAZIONE COLTURA LENTICCHIE DELIBERAZIONE C.C. N. 53 /2010
ha le seguenti disponibilita’:
Capitolo Intervento
A1 |Stanziamefio di bilancio 498,00 497,00
' Stomi e Van i al Bilancio al 13-12-2011 + 0.00 0,00
_.-_ . L= Aia m 1 g S b ’-m
im i di al 13-12-2011 - 0.00 0,00
— |Proposte d| impegno assunte al 13-12-2011 - 0,00 0,00
11 del presente atto - 496,00 496,00
i te successivamente - 0.00 0,00
duaal13-1 T {c= A 00
ng 285/2011 al 13-12-2011 486,00
i gidlassunti al 13-12-2011 - 0,00
i provisori gia assunti al 13-12-2011 - 0.00
isorio 1 delpresente atto = | 496,00
= e s wd e e e 0.00
Fomitore:
'egolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria
rita” contabile, la disponibilita” sulla  “Acceriata la regolania’ tecnica dell’ atto, per guanto di
. @ copertura finanziaria si esprime  competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE®
EVIOLE" (art. 49). (art. 48).

LE DEL SER ) (IL RESPONSABI EL SERVIZIO)

L 4




IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
VISTO, in ordine alla regolarita contabile esprime

Parere FAVOREVOLE  CONTRARIO
li,

Il Responsabile del Servizio

3 B e B e I e e e e e e e e e e e B e e e e e e e e e e B e S e e S e e R e S S R S S S R
' =

: CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONI
Il presente atto é stato pubblicato all’Albo Pretorio il e fino al

€ sono/non sono state prodotte opposizioni.

Villalba, &

L’ Addetto




